平成 30 年 8 月吉日

 会 員 各 位

公益社団法人日本技術士会 中国本部

本 部 長  大田 一夫

応用理学部会長 松木 宏彰

本部長  大 田 一 夫

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

 さて、下記のとおり、平成 30 年 9 月 15 日（土）に『中国本部 応用理学部会例会』を開催します。

今回のトピックスとしましては、講演会において、横山俊治 高知大学名誉教授による講演を予定してお

ります。講演会以降は本会会員以外の方の参加も歓迎しますので、お誘い合わせのうえ、多数ご参加くだ

さいますようご案内申し上げます。

 お手数とは存じますが、参加を希望される方は、事務局事務の省力化のため、できるだけ中国本部から

の開催案内メールの返信メールで、9 月 10 日(月)までにお申し込み下さい。

                     敬具

記

１ 日時：平成 30 年９月 15 日（土）

２ 場所： （右下の地図参照）

（ 広島市南区稲荷町 1-1 ロイヤルタワーウエノヤビル）

＊今回は技術士会のビルと違う場所です

３ 次第：

【例会】 （会員を対象）

13：00～13：40 中国本部応用理学部会例会

 【講演会】（会員・非会員を対象）

13：50～14：00 講演会受付

14：00～14：05 開会あいさつ 応用理学部会長 松木

14：05～15：35 講演内容：深層崩壊と最近の土砂災害に関して紹介いただきます

  横山俊治 高知大学名誉教授

15:45～16：45 「近年の土砂災害に関する討議」

          （2018 年西日本土砂災害に関する話題提供と討議）

４．定員、会費、ＣＰＤ時間

定員： 50 人（定員になり次第締め切ります）

講演会：会員：500 円、非会員 1,000 円

※当日徴収致します。

   ＣＰＤ ：参加者には日本技術士会から CPD：2.5

時間の参加票を発行します。

5.申し込み先

締切り：平成 28 年 9 月 10 日（月）

公益社団法人 日本技術士会 中国本部

    〒730-0017 広島市中区鉄砲町 1-20

 第 3 ウエノヤビル 6 階

TEL：082-511-0305 FAX：082-511-0309

E-mail：ipej-hiro@rapid.ocn.ne.jp

公益社団法人 日本技術士会 中国本部 応用理学部会 主催

中国本部 応用理学部会例会・講演会のご案内

mailto:ipej-hiro@rapid.ocn.ne.jp